Protokół nr 31/2005

sesji Rady Miejskiej w Głuszycy

w dniu 25 maja 2005 r.

XXXI sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w godz. 16.00-17.00

W sesji uczestniczyło 13 radnych, Burmistrz Wojciech Durak, z-ca Burmistrza Tomasz

Gromala.

Nieobecni:

- Magdziarz Andrzej - nieusprawiedliwiony

- Masiuk Marek - nieusprawiedliwiony

1.
Otwarcie sesji.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Chmura, witając zebranych na sali.

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Wojciecha Duraka, a następnie odczytał wniosek wraz z uzasadnieniem.

Na podstawie listy obecności (13 radnych obecnych na 15) stwierdził quorum wystarczające

dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Zmian do porządku obrad nie wniesiono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.

4. Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

5. Zakończenie sesji.

3.
 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 r.

Z-ca Burmistrza

-  pojawiła się szansa złożenia wniosku na modernizację Gimnazjum, są to środki 

   przeznaczone tylko i wyłącznie na inwestycje wykonywane i kończone w 2005 r., czyli jest    

   to przypadek modernizacji Gimnazjum. Pozwala to na uzyskanie do 50% wartości zadania,  

   w tym wypadku jest to kwota około 240 tys. zł.  Wniosek musi być złożony do 30 maja br., 

   aby mógł być rozpatrzony. Pełna kwota zadania musi być wpisana do budżetu gminy. 

   Zadanie modernizacji Gimnazjum jest już na ukończeniu.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany do budżetu gminy.

Radna Spychała

- zapytała, jak ta zmiana w budżecie ma się do sali gimnastycznej, bowiem zabiera się środki  

  na modernizację Gimnazjum. Nurtuje problem, że budowa sali oddala się w czasie, a jest 

  bardzo potrzebna dla dzieci i młodzieży. Budowa sali była obiecywana od lat, do tej pory nie 

  zrobiono nic. Jakoś opornie podchodzimy do tej inwestycji.

Z-ca Burmistrza

- wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy inwestycja budowy sali gimnastycznej nie znika z budżetu 

  gminy i z zadań inwestycyjnych. W czerwcu zostanie ogłoszony przetarg na wykonanie sali, 

  jeszcze w tym roku przetarg zostanie rozstrzygnięty i rozpoczęte prace budowlane. Roboty 

  budowlane potrwają od 9 do 12 miesięcy i na przyszły rok szkolny sala będzie już stała. Czy 

  gminę będzie stać na taką salę, to już jest zmartwienie Rady i Burmistrza.

Burmistrz

- inwestor zastępczy dostarczy dokumenty związane z projektem sali w przyszłym tygodniu, 

  i w czerwcu będzie ogłoszony przetarg. W sierpniu musi być podpisana umowa, bo również 

  w sierpniu gmina wystąpi do MENiS o dotację.

Z-ca Burmistrza

- zaproponował, aby w przedłożonym projekcie uchwały wprowadzić § 5 w brzmieniu

  ”W załączniku Nr 7 do uchwały Nr XXV/136/2004  Rady Miejskiej w Głuszycy z dnia 

  17 grudnia 2004 r. w sprawie budżetu gminy na 2005 r. w punkcie 12 dodaje się wyrażenie 

  w brzmieniu ”w Ogrodzie Jordanowski””
GŁOSOWANIE nad wprowadzeniem poprawki do projektu

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: poprawka została przyjęta.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

za - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymujących się - 0 głosów

/przy 13 obecnych na 15/

Ustalenia: uchwała Nr XXXI/173/2005 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 
      na 2005 r. została podjęta.

4.
 Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

Radny Żelezowski

- zapytał, czy ul. Kłodzka w Górnej Głuszycy będzie sprzątana, bo jest brudno.

Burmistrz

- wyjaśnił, że od ronda w Głuszycy Górnej cała ul. Kłodzka była sprzątnięta, wywieziono 

  30 przyczep śmieci. Burmistrz zobowiązał się, że zaraz po sesji pojedzie sprawdzić.

Radna Spychała

- po raz kolejny zasygnalizowała, że park przy Zespole Szkół jest brudny i zaniedbany.

Burmistrz

- wyjaśnił, że park jest gminny, trawa wykaszana jest przez firmę „Magra”, ale skoro jest 

  brudno to posprzątają pracownicy robót publicznych.

Radny Walczak

- należy przeprowadzić remont mostu na ul. Częstochowskiej,

- w sprawie wody na nowej części cmentarza Radny Walczak zaproponował, aby zakupić 

   hydrofor i wodę czerpać z rzeki.

Burmistrz

- wyjaśnił, że most na ul. Częstochowskiej będzie w tym roku remontowany, będzie położona 

   nowa nawierzchnia,

- propozycja radnego zostanie rozważona

O godz. 16.30 przyszedł Radny Masiuk Marek.

Radny Przedworski

- należy zwrócić się do właściciela drogi w Sierpnicy o jej uprzątnięcie po zimie

Burmistrz

- zostanie przesłane pismo do Starostwa o sprzątnięcie drogi w Sierpnicy

Radny Błaszczyk

- zwrócił uwagę, że na ul. Kolejowej przy SP nr 3 nie ma znaków pionowych ani poziomych,

- odnośnie firmy, która zajmuje się zielenią w Głuszycy. Odnosi się wrażenie, że firma robi 

  gminie łaskę, że tę zieleń pielęgnuje. Należy wzmóc kontrolę nad wykonywaną pracą

  i wyciągnąć konsekwencje.

Burmistrz

- będzie ponowiona interpelacja odnośnie znaków drogowych przy SP nr 3.

- z przedstawicielem firmy „Magra” była już przeprowadzona rozmowa, jeżeli sytuacja nie 

  poprawi się gmina rozwiąże umowę.

Radny Masiuk

- ponowił sprawę kolektora przy ul. Dolnej, a w szczególności toalet pomiędzy budynkiem 

  7 a 9. Nie otrzymał pisemnej odpowiedzi o podjętych decyzjach.
- zapytał, czy za posprzątanie drogi krajowej gmina otrzyma jakieś środki z województwa?

- zaproponował, aby zielenią w gminie zajęli się bezrobotni, skoro nie firma, która wygrała 

  przetarg na utrzymanie zieleni nie wywiązuje się z obowiązków.

Burmistrz

- odnośnie kolektora przy ul. Dolnej: nie jest to prosta sprawa do rozwiązania, teraz 

  należałoby niszczyć nową nawierzchnię drogi, aby poprowadzić kolektor. Przy budynkach 

  nie ma miejsca, aby zlokalizować szamba. Zrobiono kosztorys na dach w budynku nr 15.

  Lokatorzy tego budynku mają zaległości około 10 tys. zł., jeśli zostanie dług uregulowany 

  gmina przystąpi do prac.

- droga krajowa została posprzątana przez gminę, bo były naciski radnych. Nie ma co 

  spodziewać się jakiś środków z województwa za sprzątanie ich drogi.

- w sprawie zieleni, były próby z powierzeniem zieleni bezrobotnym, nie wyszło, ogłosiliśmy 

  przetarg, wygrała firma „Magra”. Do tematu można powrócić, ale wtedy znowu będzie 

  problem kto ma kwiatki sadzić, a kto trawę kosić. W firmie „Magra” pracują ludzie 

  z Głuszycy zatrudnieniu z Biura Pracy.

Przewodniczący Rady

- zwrócił uwagę, że firma, która utrzymuje zieleń w gminie nie dba o ławki: 

  należy doprowadzić do użytku ławki przy ul. Grunwaldzkiej: naprzeciw Centrum Kultury,

  koło apteki „Lawenda” i na skwerku miedzy budynkami 3 a 5.

5.
 Zakończenie sesji.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady zakończył

XXXI sesję Rady Miejskiej w dniu 25 maja 2005 r.

Protokoł.: Teodozja Nazarczuk
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